UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 29/2023/NQ-HĐND

ngày 13/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh

         Lai Châu, ngày         tháng         năm 2023

                              Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 29/2023/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi đảm bảo cho công tác thỏa thuận quốc

tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố

- Quán triệt, phổ biến nội dung, mức chi đảm bảo cho công tác thỏa thuận

quốc tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu tại Nghị quyết số 29/2023/NQ-HĐND ngày

13 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi đảm bảo

cho công tác thỏa thuận quốc tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu (sau đây gọi là Nghị

quyết số 29/2023/NQ-HĐND) đến các phòng, ban, đơn vị; công chức, viên chức,

người lao động thuộc cơ quan, đơn vị (Sao gửi kèm theo Nghị quyết số

29/2023/NQ-HĐND).

- Triển khai thực hiện đúng quy định về nội dung, mức chi đảm bảo cho

công tác thỏa thuận quốc tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu tại Nghị quyết số

29/2023/NQ-HĐND.

2. Sở Tài chính

Chủ trì hướng dẫn thực hiện các quy định tại Nghị quyết số 29/2023/NQ-

HĐND; chủ trì, phối hợp với Sở Ngoại vụ tổng hợp những khó khăn, vướng

mắc báo cáo UBND tỉnh đối với nội dung vượt thẩm quyền.

3. Sở Ngoại vụ

Tham mưu UBND tỉnh văn bản hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa

phương việc ký kết và thực hiện thỏa thuận quốc tế; giúp UBND tỉnh theo dõi

2

việc thực hiện các quy định về ký kết và thực hiện thỏa thuận quốc tế trên địa

bàn tỉnh.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; (B/c)

- TT. HĐND tỉnh; (B/c)

- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tinh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V, C;

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Lưu: VT, TH3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		2023-08-16T11:18:38+0700
	Hà Trọng Hải

		2023-08-16T13:39:01+0700

		2023-08-16T13:39:01+0700

		2023-08-16T13:39:01+0700

		2023-08-16T13:39:01+0700